
Zápis ze 8 jednání sociální komise MČ Ďáblice, konané dne 

16.10.2023 v 18 h. 

Zúčastněni – Pavla Černá, Daniela Vilimovská, Ing. Jaromír Zapletal, Ing. Taťjana Zapletalová 

Omluveni – Miroslava Lehovcová, Bronislava Lomozová 

Host – Jana Ouředníčková – radní za sociální oblast 

 

Program jednání: 

1. Poděkování členům komise za Den seniorů a za výlet 

2. Články do Zpravodaje + poděkování od manželů Voštových 

3. Posezení jubilantů 

4. Vánoční posezení 

5. Příspěvek - Univerzita třetího věku 

6. Čerpání rozpočtu sociální komise 2023  

7. Návrh rozpočtu sociální komise pro rok 2024 

  

 

1. V prvé řadě předsedkyně sociální komise přivítala paní Janu Ouředníčkovou, jakožto radní za 

sociální oblast a zároveň poděkovala členům komise, za úžasnou spolupráci na Dni seniorů. 

Akce se vydařila, ohlasy z řad seniorů byly velmi pozitivní a senioři odcházeli spokojeni. 

Dokonce MČ obdržela od manželů Voštových oficiální poděkování. Toto poděkování bude 

otištěno v Ďáblickém zpravodaji. Dále předsedkyně sociální komise poděkovala členkám, které 

se zúčastnily výletu se seniory na zámek Duchcov, klášter Osek a lázně Teplice. Tentokrát to 

bylo náročnější, vše se, ale vydařilo a všichni se v pořádku vrátili. Poděkování přišlo od seniora 

pana Marka, který se výletu zúčastnil. 

2. Předsedkyně sociální komise požádala, aby článek do Zpravodaje ze Dne seniorů napsala paní 

M. Lehovcová, článek za výlet napsala P. Černá. Tyto články i s fotkami otiskneme v Ďáblickém 

zpravodaji v měsíci listopadu.  

3. Posezení jubilantů se bude konat 1. prosince 2023. Po dohodě s paní Ouředníčkovou se 

uskuteční v sále Obecního domu od 13,00 hodin – 15,00 hod. Předsedkyně sociální komise 

zašle seniorům pozvánky a zjistí kolik se jich zúčastní. Na základě toho bude zajištěno 

občerstvení. Akce se zúčastní i pan starosta. 

4. Vánoční posezení se uskuteční 15.12.2023. Předsedkyně sociální komise zajistí hudbu, domluví 

spolupráci se ZŠ ohledně občerstvení, zajistí vystoupení dětí z MŠ a výrobu dárečků. Paní 

Ouředníčková se nabídla, že zajistí cukroví.  

5. Paní T. Zapletalová požádala sociální komisi o příspěvek ve výši Kč 2 000,-- na seniory pro 

Univerzitu třetího věku. Komise souhlasí s tímto příspěvkem.  

6. P. Černá členy komise seznámila s čerpáním rozpočtu za rok 2023. Společně probrali jednotlivé 

částky čerpání. Největší částku rozpočtu pokrývají dohody – cvičení pro seniory a kurz keramiky. 

Schůzky se nemohla zúčastnit paní M. Lehovcová, ale všem členům zaslala mail, který P. Černá 

přečetla na sociální komisi. Týkal se mimo jiné i uzavřených Dohod o provedení práce cvičitelek, 

za cvičení pro seniory. Paní M. Lehovcová navrhla, aby dohody o provedení práce od roku 2024 

nebyly již obnoveny. Cvičitelky využívají prostory Obecního domu zcela zdarma. Všichni 



zúčastnění se na tomto jednohlasně shodli a s návrhem souhlasili. Zánik dohod pro cvičitelky. 

Komise se shodla na tom, že by bylo dobré otisknout i v Ďáblickém zpravodaji upoutávku 

cvičení seniorů v Obecním domě, aby měla větší veřejnost se možnost přihlásit.  

Paní Ouředníčková pro rok 2024 navrhla, aby byl seniorům v roce 2024 poskytnut příspěvek na 

obědy. P. Černá zjistí u vedoucí ŠJ ZŠ kolik se stravuje seniorů, kolik stojí oběd a jakou částkou 

by byla soc. komise možná přispívat. Toto zjistí i u Diakonie a přednese na příští schůzce sociální 

komise 

7. Rozpočet pro rok 2024 je ve výši Kč 300 000,-- Paní Ouředníčková navrhne na RMČ navýšení 

částky rozpočtu minimálně o inflaci. 

8. Další jednání sociální komise se uskuteční 11.12.2023 od 18,00 hod  

 

 

 

Zapisovatel: Pavla Černá 

Datum vyhotovení: 18.10.2023 

Zápis bude rozeslán na emailové adresy všech členů komise. 

 

 


